2011 年 3 月 15 日
各 位

会 社 名 セントラル硝子株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 皿澤 修一

 （コード 4044 東証・大証 第一部）

問合せ先 総務部長 大串 誠

 （TEL.  03-3259-7062）

「東北地方太平洋沖地震」の影響に関するお知らせ

 2011 年 3 月 11 日に発生いたしました「東北地方太平洋沖地震」により被災された皆様には、

心よりお見舞い申し上げます。
 現時点における当社グループへの地震の影響につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．被害の状況

現在、当社が確認できている情報からは人的被害および設備等への大きな被害はありません。
なお、ガラス事業においては東北・関東地区の関係会社で製品在庫や建物の一部に被害が生

じたほか、加工設備の一部は停電等の影響により生産を停止しておりますが、製品の供給につ

きましてはグループ内の他拠点等からの出荷による対応を図ります。
化成品事業においては、東北地区の営業倉庫で肥料やソーダ灰・塩化カルシウムの製品在庫

に一部冠水の被害を受けましたが、影響は軽微であります。また、他の化成品事業関連製品へ

の影響は現時点では生じておりません。

２．業績への影響
この地震による損害額および業績に与える影響については、現時点では不明でありますが、

当期の業績に重大な影響が見込まれる場合は、速やかにお知らせいたします。

                                        以 上